
Bestyrelsens beretning 2023 

 

Aflagt på Kolding Friskoles generalforsamling den 30. marts 2023.  

 

Velkommen til. 

 

På vegne af bestyrelsen er det min opgave at give jer som forældrekreds en 

beretning om bestyrelsens arbejde det seneste år.  

 

For os, der dårligt der kun huske hvad vi lavede i går, er det altid lidt 

overraskende, når man bliver bedt om at spole 15 måneder tilbage. 

 

Da 2022 startede havde vi indledningsvist stadig coronarestriktioner og 

effekterne heraf og en efterfølgende periode hvor vi alle mere eller mindre 

skulle være syge, så selvom det føles som en evighed siden, så er det faktisk 

en del af den periode, som denne beretning dækker, og også en periode, som 

man kan se det økonomiske aftryk fra i årsrapporten. 

 

Der er ingen tvivl om, at corona fyldte meget i forhold til skoledriften, men 

også en del i forhold til skolens økonomiske situation, så det er jo på alle 

måder en lettelse, at det ikke længere er et tema. 

 

Men som I kender det fra netflix, så starter der jo automatisk en ny episode, 

så snart man kigger væk i fem sekunder, og hvor det i selve skoledriften som 

Jane også var inde på, primært kom til at handle om en tilbagevenden til en 

ny skoledag uden restriktioner, så tog det ikke lang tid for Putin at sætte gang 

i en ny virkelighed, som i forhold til bestyrelsesarbejdet i første omgang viste 

sig som kraftige prisstigninger med smør til en halvtredser og dyr energi og 

kolde lokaler.  

 

Det er oplagt, at den høje inflation og højere lønudvikling også fremadrettet 

vil have en effekt på skolens omkostninger. Når vi kommer til 

regnskabsaflæggelsen, vil I se, at skolen har givet et underskud sidste år, og 

det er der flere grunde til. Så selvom dette års budget ser fornuftigt ud, er 

det er selvfølgelig et tema, som den nye bestyrelse nødvendigvis må forholde 

sig til, men her vil jeg blot sætte nogle ord på nogle af de overvejelser, som 

vi i bestyrelsen gjorde os i det forgangne år. 



 

I hovedtræk var det jo en overvejelse, hvor det eneste oplagte værktøj var at 

skrue på forældrebetalingen. Det valgte vi ikke at gøre, primært af følgende 

grunde: 

• Et beskedent underskud i ét år er ingen katastrofe.  

• Usikkerheden fx omkring energipriserne var så stor, at det var 

umuligt at forudse, hvor vi ville ende henne. 

• Vi har likviditet til at håndtere et underskud 

• Når vi allerede har en løbende justering af skolepengene, skal vi så 

ikke være en smule tilbageholdende med at justere ekstraordinært 

• Så er det et tema i forhold til timing – midt i efteråret, hvor alle 

oplevede at alt blev meget dyrt, ville vi gerne undgå (når vi nu 

kunne), at forældrene også blev mødt at stigende skolepenge. 

Så ud fra en samlet betragtning har vi ventet til der faldt mere ro på, at så må 

bestyrelsen fremadrettet vurdere, hvad der er muligt og nødvendigt. 

 

- Bygningsrenovering 

For et år siden lovede jeg vist, at jeg kunne sige mere om planerne for 

renovering af hovedbygningen, som på daværende tidspunkt kun var en 

opgave på listen, som vi manglede at komme i gang med. 

Nu er vi kommet længere, selvom der endnu ikke er noget at se, og det kan 

vi primært takke Kristoffer for, som har lavet et stort stykke arbejde på den 

front i forhold til at optegne de nuværende bygninger, tegne forskellige nye 

løsninger og undersøge hvad der er muligt og lovligt, hvilket ikke er uden 

problemer. 

Undervejs har vi ad flere omgange indhentet input fra medarbejderne, så vi 

kan ende med en løsning, som rammer flest mulig af de behov og ønsker der 

er til ombygningen. 

Vi ved fra tidligere, at man hurtigt kan bruge en del penge på rådgivere uden 

at have ret meget at glæde af det, hvis man for tidligt for koblet dem på 

processen uden at vide om det kan realiseres i den pågældende form, så det 

har vi forsøgt at undgå/udskyde. Det har selvfølgelig påvirket hastigheden og 

har kun været muligt, fordi Kristoffer har lavet meget arbejde selv, men nu 

er vi nået dertil, hvor næste skridt bliver at tilkoble rådgivere og indhente 

tilbud selvom det begynder at koste noget. 

Så uden at love for meget, så vil jeg næsten gentage løftet fra sidste år og 

sige, at I godt kan forvente, at vi er kommet længere, når vi mødes til næste 

år. 

 



 

- Personalesituationen 

Igen i år kan jeg sige, at det på medarbejderfronten igen har været et roligt 

år. 

Ikke forstået som at medarbejderne ikke har lavet noget, men kun at der ikke 

har været meget udskiftning. 

Siden sidste år har vi genoplivet det årlige medarbejder-

bestyrelsesarrangement, som en gang var en fast årlig begivenhed, men som 

pga. corona har været aflyst så mange gange, at kun få kunne huske, hvad 

det nu var for noget. 

Men vi havde en rigtig god aften, hvor vi drøftede dels ombygningsprojektet 

og dels havde gruppearbejde om forskellige dilemmaer knyttet til det at drive 

en skole, hvilket fungerede rigtig godt og gav en god dialog mellem 

medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer i forhold til de mange hensyn der 

er relevante i det at drive en skole med mange forskellige medarbejdere, 

børn og forældre. 

Det var fedt at mærke jeres engagement og berigende at få et indblik i de 

nuancerne i de mange overvejelser, som man hele tiden må gøre sig. 

 

Så Til sidst blot en tak herfra til mine med-bestyrelsesmedlemmer for jeres 

indsats i bestyrelsen i året der er gået, til Jane, Bethina, Anni og Sidsel for 

jeres samarbejde og til alle medarbejdere for indsatsen i almindelighed.  

 

 

 

 

 

 

 


